



III Dzień Wiedzy o Niemczech

Miejsce: Collegium Polonicum w Słubicach

Termin: 11 marca 2024, godz. 9:30-14:00

Uczestnicy: uczennice i uczniowie szkół ponadpodstawowych

Jadąc w XXI wieku z sąsiedzką wizytą za Odrę, niemal nie uświadamiamy sobie, że już przekroczyliśmy granicę innego państwa. Podróżując po Niemczech, odwiedzając niewielkie miasteczka i nowoczesne niemieckie metropolie, rzadko zastanawiamy się nad tym, kim są ich mieszkańcy – czy wiecie na przykład, skąd wzięły się Niemcy?

Warto dowiedzieć się więcej o kraju sąsiadów. Zapraszamy na nieoczywistą wycieczkę w nieznaną wymiar historyi, kultury i języka.

Co będziemy robić w 2025 roku? Podczas warsztatów (prowadzonych w języku polskim) udamy się na wybory w Niemczech.

Zanurzymy się w czasy Świętego Cesarstwa Rzymskiego Narodu Niemieckiego i poznamy tajniki wyborów cesarza niemieckiego zastanawiając się przy tym, co różniło je od wyborów króla w Polsce.

Ponadto, dowiemy się, jak długą drogę musiały pokonać kobiety w Niemczech, aby otrzymać prawa wyborcze, jakich argumentów używały i co obiecywały, aby je wybrano i jaka jest ich obecna rola w wyborach parlamentarnych w Niemczech.

Poznamy techniki perswazji i manipulacji wykorzystywane na plakatach wyborczych w Niemczech i korzystając z wiedzy eksperckiej prowadzącego warsztat zgłębimy tajniki niemieckiego systemu wyborczego.

Gwarantujemy dużo ciekawych wrażeń, sporą garść niemieckich słówek, ale przede wszystkim dobrą zabawę w gmachu Collegium Polonicum w Słubicach.

Swoją wiedzę będzie można sprawdzić w konkursie w formie quizu Kahoot.

Na najlepszych czekają nagrody!

Zgłoszenia przyjmowane są do 3 marca br.

Skan wypełnionego formularza zgłoszeniowego należy przesać na adres e-mail:

katarzyna.kochanska@amu.edu.pl

Liczba miejsc jest ograniczona. O przyjęciu na warsztaty decydować będzie kolejność zgłoszeń.

Więcej informacji tel.: 61 829 6806





Dzień Wiedzy o Niemczech, 11 marca 2025 r., Collegium Polonicum w Słubicach

Wybory w Niemczech – kiedyś i dziś

Godzina	Organizacja wydarzeń
9:30 - 9:40	Duża Aula - Powitanie gości
9:40 – 10:00	Duża Aula – <i>O wyborach w Niemczech głosem zaprzyjaźnionego Niemca</i> (prof. Werner Benecke EUV)
10:00 – 10:10	Przejsie do sal warsztatowych – uczennice i uczniowie Przejsie na do „kawiarni wyborczej” na warsztaty – nauczycielki i nauczyciele
Uczniowie	Warsztaty – ciekawostki o dawnych i współczesnych wyborach w Niemczech (w języku polskim). Każdy warsztat trwa 30 min., uczniowie przechodzą do kolejnych sal.
10:10 – 12:20	Sala 203 – Wybierz króla! Porównanie wyborów cesarzy w Niemczech i królów w Polsce. (dr Dominik Pick) Sala 204 – Kiedy kobiety idą głosować – o prawach wyborczych kobiet w Niemczech (prof. Justyna Krauze-Pierz) Sala 205 – Plakaty wyborcze - siła przekazu: obrazy, symbole, polityka (mgr Anna Wiącek) Sala 208 – Jak Niemcy wybierają parlament? Jak funkcjonuje niemiecka polityka i co z tego wynika? (dr Artur Kopka)
Nauczyciele	Sala 102 – Warsztaty dla nauczycieli: Specjalne potrzeby edukacyjne na lekcjach języka niemieckiego (dr Renata Rybarczyk)
12:30 - 13:00	Przerwa obiadowa (pizza dla wszystkich uczestników, foyer przed Dużą Aulą)
13:00-13:30	Mała Aula - Prezentacja kierunków studiów w Collegium Polonicum
13:00 – 13:30	Mała Aula - Konkurs z wiedzy o Niemczech w formie Kahoota
14:00 – 14:30	Rozdanie nagród i dyplomów
	Zakończenie

